
KUPNÍ SMLOUVA O PRODEJI A NÁKUPU DŘEVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

mezi 

Město Český Brod 

Ičoz 00235334 
Bankovní Spojení:
se sídlem nám. Husovo 70, 282 O1 Český Brod 
zastoupené Mgr. Tomášem Klineckým, starostou 
jako prodávajícím na Straně jedné (dále jen ,,Prodávající“),

a 

SVOL obchodní s.r.o., 
IČ: 178 43 677, DIČz CZ17843677 
Se sídlem K Sílu 1980, 393 01 Pelhřimov, 
Korespondenční adresa:
Bankovní spojení:
Zastoupenou Ing. Petrem Králem,jednate1em společnosti, 
jako kupujícím na Straně druhé (dále jen ,,Kupující“), 

takto: 

I. 

Předmět Smlouvy 

(1) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že Kupujícímu dodá surové dříví v následujícím 
druhu, množství, vlastnostech a kvalitě: 

Jehličnatá kulatina pro pilařské Zpracování dle technických podmínek konečného 
zpracovatele (dále konečný zpracovatel) 

CELKEM 30 m3 + (dále jen ,,Dříví“), 

a převede na Kupujícího vlastnické právo kDříví, a Kupující se zavazuje, že Dříví 
převezme a zaplatí Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

(2) V případě, že Konečný zpracovatel neodebere Dříví, jak je popsané v odst. 1 tohoto článku, 
je Kupující oprávněn dle vlastního uvážení bez postihu ze strany Prodávajícího: 

a) Dříví nebo jeho část od Prodávajícího neodebrat, 

b) Dříví nebo jeho část odebrat od Prodávajícího po uplynutí termínu uvedeného v čl. II. 
odst. 1 této Smlouvy v náhradním termínu dodání stanoveném Kupujícím.

1



O postupu dle tohoto odstavce bude Kupující Prodávajícího písemně informovat, přičemž 
takovýmto písemným oznámením dochází k příslušné změně této smlouvy. Obdobně dle 
tohoto odstavce je Kupující oprávněn postupovat v případě jiných mimořádných 
provozních situací. 

(3) Technické podmínky od konečného zpracovatele, jsou uvedeny v příloze č.1. 

II. 

Podmínky dodání 
(1) Prodávající dodá Dříví Kupujícímu v období od 1.4.2024 do 30.6.2024, přičemž dodávky 

se Prodávající zavazuje organizovat tak, aby byly realizovány rovnoměmě v průběhu 
tohoto období. Pokud Prodávající či Kupující budou Spatřovat překážky v rovnoměmosti 
plnění, jsou povinni se vzájemně informovat. 

(2) Místem plnění pro konečného zpracovatele je odvozní místo v 
severních, Středních, západních a východních Cechách. 

(3) Dopravu Dříví zodvozního místa ke konečnému Zpracovateli objednává prodávající a 
dopravu hradí konečný zpracovatel. 

(4) Přechod vlastnického práva na kupujícího nastává a nebezpečí škody na dříví přechází na 
kupujícího v okamžiku ukončení přejímky dříví osobou pověřenou prováděním přejímky 
v místě přejímky. 

(5) ícímu kopii dodacího listu na e-mailovou adresu 

III. 
Kupní cena 

(1) Kupní cena za Dříví je: 

2



Cena za službu vagónování, vyplacena subjektu provádějící vagónování, je stanovena 
160,- Kč/m3 (fakturace dle elektronické přejímky 
závod LabeWood) 

(2) Kupní cena za Dříví bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena na účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Smluvní Strany se dohodly, že Kupu jící bude vystavovat 
na kupní cenu faktury - daňové doklady jménem Prodávajícího. Prodávající 
Kupujícího k vystavení faktur - daňového dokladu dle předcházející věty tohoto odstavce 
Zplnomocňuje. F aktLu“a - daňový doklad musí mít náležitosti daňového a účetnıho dokladu. 

(3) Fakturace bude prováděna 2x měsíčně, a to kpolovině měsíce a kposlednímu dni 
příslušného kalendářního měsíce. Splatnost faktury bude 40 dnů od jejího vystavení. 
Faktura bude ve lhůtě splatnosti zaslána Kupujícím elektronicky Prodávajícímu. Kontaktní 
osobou pro fakturaci za kupujícího je

(4) Pro případ prodlení S úhradou kupní ceny je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu vedle 
dlužné částky též úrok Z prodlení ve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení. 

V. 
Prohlášení smluvních stran 

(1) Smluvní Strany navzájem prohlašují a potvrzují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit Závazky v ní obsažené a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. 

(2) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Dříví, že Dříví není předmětem 
Společného jmění manželů, že není zatíženo žádnými právy třetích osob a že je oprávněn 
S Dřívím samostatně disponovat a v rozsahu dohodnutém touto smlouvou a způsobem 
stanoveným v této smlouvě převést vlastnické právo k němu na Kupujícího, aniž by přitom 
došlo k porušení práv jakýchkoliv třetích osob. 

(3) Prodávající dále prohlašuje, že veškeré Dříví nepochází Z těžby provedené jakkoli 
v rozporu S příslušnými obecně závaznými právními předpisy a že není zatíženo jakýmikoli 
věcnými či obligačními právy třetích osob. 

(4) Smluvní Strany společně prohlašují, že pokud je prodávající podnikatelem, ustanovení O 
lichvě (§ 1796 občanského zákoníku) a neúměrném zkrácení (§§ 1793 až 1795 občanského 
zákoníku) se proto nepoužijí. 

(5) Prodávající prohlašuje, že S ním byla tato smlouva projednána a nejedná se tudíž O tzv. 
adhezní smlouvu ve smyslu ust. § 1798 a násl. občanského zákoníku; vzhledem k této 
skutečnosti se rovněž nepoužije ust. § 557 občanského zákoníku. 

(6) Prodávající výslovně prohlašuje, že je mu Znám účel této smlouvy, že je schopen tuto 
Smlouvu řádně splnit; V této Souvislosti se proto vzdává svého práva na Zrušení závazku 
dle ust. § 2000 občanského zákoníku, resp. na sebe bere nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ust. § 1756 odst. 2 občanského zákoníku.

3



VI. 
Další ujednání 

Prodávající se dále zavazuje, že Kupujícímu vždy sdělí veškeré informace potřebné pro 
řádnou a včasnou identifikaci místa původu Dříví, jakož i pro určení celého dodavatelského 
řetězce vztahujícího se k dodávce Dříví, a V této souvislosti rovněž poskytne na vyžádání 
veškerou potřebnou součinnost příslušnému kontrolnímu orgánu, zejména bude-li dodání 
Dříví považováno za rizikové (např. bude-li Dříví považováno za pocházející Z těžby 
provedené v rozporu S příslušnými obecně závaznými právními předpisy aj.). 
Smluvní strany považují obsah této Smlouvy, Stejně jako všechny skutečnosti týkající se 
jejich vzájemného vztahu a spolupráce, O kterých se dozvěděly v souvislosti S touto 
Smlouvou a které nej sou v obchodních kruzích běžně dostupné (tj. vyjma skutečností nebo 
informací dostupných ve veřejných informačních zdrojích, jako jsou obchodní rejstřík, 
katastr nemovitostí aj.), za důvěmé informace ve smyslu ust. § 1730 občanského zákoníku 
a současně Za obchodní tajemství dle ust. § 504 téhož Zákona a zavazují se zachovávat o 
nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. Za 
obchodní tajemství považují smluvní strany zejména údaje identifikující osobu 
Prodávajícího a údaje o ceně, množství a kvalitě Dříví. 

Smluvní strany se dohodly, že ujednání dle odstavce 2 tohoto článku jsou závazná i po 
skončení této smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že informace označené 
v odstavci 2 mohou být kteroukoli ze smluvních stran poskytnuty třetí osobě pouze S 
předchozím písemným souhlasem druhé smluvní Strany; to neplatí, vyplývá-li povinnost 
poskytnutí informací podle této smlouvy třetí osobě ze zákona nebo Z pravomocného 
rozhodnuti příslušného orgánu. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

Tato Smlouva, jakož i veškeré právní vztahy Z této smlouvy vyplývající nebo S touto 
smlouvou související, se řídí právem Ceské republiky, Zejména zák. č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem. 
Pohledávky vzniklé Z této Smlouvy není Prodávající oprávněn zastavit ani postoupit na 
jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího; postoupení nebo zastavení 
pohledávky bez takového souhlasu Kupujícího je neplatné. 
Smluvní Strany se dohodly, že nabídka na uzavření či změnu smlouvy nemůže být přijata 
S dodatky, výhradami, omezeními či jinými změnami, a to i v případě, že tyto odchylky 
mění obsah nabídky pouze nepodstatné (ust. § 1740 odst. 3 občanského Zákonıku se proto 
nepoužije). Splatnost kupních cen je sjednána touto Smlouvou, ust. § 1963 odst. 1 

občanského Zákoníku se proto nepoužije. 
Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její přílohy: 
příloha č.1: Technické podmínky 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, je 
povinna druhé Smluvní Straně uhradit případnou škodu, která porušením vznikne.

4



(7) Smluvní Strany prohlašují, že tato Smlouva je vyjádřením jejich pravé, Svobodné a vážné 
vůle, že jí považují Za určitou a Srozumitelnou, tyto skutečnosti pak potvrzují Svými 
podpisy. 

(8) S výhradou čl. I. Odst. 2, čl. II. Odst. 1 a čl. III. Odst. 1 této Smlouvy mohou Smluvní Strany 
měnit, doplňovat a upřesňovat tuto Smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně 
číslovanými písemnými dodatky. 

(9) Smluvní Strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto Smlouvu pouze oboustranně 
odsouhlasenými a běžně číslovanými písemnými dodatky. 

(10) Smluvní strany se v souladu S ust. § 1 Odst. 2 občanského Zákoníku dohodly, že pokud se 
některé Zujednání obsažených v této Smlouvě neshoduje S ustanoveními občanského 
Zákoníku, jde O projev vůle smluvních stran se od ustanovení občanského Zákoníku 
odchýlit a nahradit jeho ustanovení uj ednáními obsaženými v této Smlouvě. 

(1l)Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každá Smluvní Strana obdrží 
po jednom vyhotovení . 

V ........................................................... .. V Čęflkćm Knnnıøvč 06.05.2024 

5



Příloha č.1: Technické podmínky LABE WOOD s.r.O. - Štětí 
II Sflgcifické flgžadavkv: 

a) kvalitativní požadavky a technické požadavky podle ,,Jakostní zatřídění a technické podmínky pro 
pilařskou kulatinu Smrk, Jedle, Borovice, Douglaska -
- Pořezuschopná, rovná, dobře odvětvená pilařská kulatiny kvality AB, C, KH, Cx, Br. 

b) průmyslové výřezy jehličnaté SMRK (smrk ztepilý), JEDLE (jedle bělokorá): 
- výřezy 4m {_|.ıreferovaná délka] a 5m dle aktuální kvartální smlouva“. minimální čep 12 cm+ na 
tenčím konci bez kůry 

- výřezy 4m a Sm - max. středová tloušťka je 59 cm b.k 
- výřezy 3m - min.čep 20 cm a max. středová tloušťka je 39 cm b.k 

průmyslové výřezy BOROVICE 
Borovice 4 m - min.čep 12 cm b.k. - 44 cm b.k. STP 

- srážka u Borovice černé V kvalílách AB/C- 150 Kč/m3 
- Ostatní jehličnaté dřeviny modřín , douglaska, vejmutovka ,sm rk, jedle v dodávce borovice 

za cenu vlákniny. 

c) Srážky: 
- průmyslové výřezy jehličnaté JEDLE v kvalitách AB/C - budou fakturovány se srážkou 250,-Kč Z 
platné cenové matice smrku 
- Dříví S obsahem kovu SP = cena vlákniny dle cenové matice FI-I, pokud není ve smlouvě uvedeno 
jinak. 
- Špinavé dříví- kusy se Znečištěnou řeznou plochou (čep, čelo) kámen, písek, bláto budou 
přejímány jako kvalita Br. 
- Příměsy jiných dřevin a jiných délek, než jsou uvedeny v platné kvartální smlouvě budou 
fakturovány za ceny vlákniny. 
- délky 3 m Z důvodu krátkého nadměrku budou fakturovány se srážkou 500,- u tl.st1ıpňů 2a-3a u 
ostatních budou fakturovány za cenu vlákniny. 

d) podíl vlákninového dříví (vláknina FH) nesmí překročit 5% v jedné dodávce. V případě vysokého 
podílu vlákninového dříví v jedné dodávce může být dodávka kupujícím odmítnuta, resp. je 
kupující oprávněn vyúčtovat celou dodávku za ceny vlákninového dříví a zásilku přeposlat do 
papírenských závodů 

e) ostatní výše neuvedené dřeviny budou fakturovány za cenu vlákniny, pokud nebude v kvartální 
smlouvě stanoveno jinak. 

f) Pokud dodávka dříví obsahuje kusy s kořenovýıni náběhy, musí být tyto nábčlıy opracovány tak, 
aby jejich výška nad oblou plochou byla nejvíce 3 cm. Zároveň nesmí průměr čela přesáhnout 70 
cm. V případě velkého počtu kusů V dodávce přesahující stanovené maximum, může být dodávka 
odmítnuta. 

Nadmšrek u všech sortimentů ve výřezech je 2%. 4m výřezy mohou být dodávány v délkách 408-431cm 
+/- 1% tolerance měřícíbo zařízení. Výřezy 5m mohou být dodávány v délkách 510-525cm +/- 1% 
tolerance měřícílıo zařízení. Výřezy 3m mohou být dávány v délkách 306-331 cm. Výřezy S větším 
nadměrkem než 5,3lm+ budou přebírány Z nižší kvalitu AB/C => CX 8 BR/Cx/KI-I => FH. Výřezy kratší než 
404cm budou kubírovány jako 3m.Výřezy kratší než 303 cm budou kubírovány jako 2m a budou klasifikovány 
jako FH.

6



Doložka dle § 41 

potvrzuje Se, že podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního úkonu obce podle § 41 zákona 
č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou splněny. 

Usnesení Č. 228/2024 Datum 22.05.2024 
Záměr 

Datum 24.05.2024 Podpis vo


